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WRZESIEŃ 2009 
 

 
Wystawa w Czytelni MBP z okazji  

70. rocznicy wybuchu II wojny światowej. 
 

"Cokolwiek potrafisz lub myślisz, 
 Ŝe potrafisz, rozpocznij to.  

Odwaga ma w sobie geniusz,  
potęgę i magię." 

                                     
                               Johann Wolfgang Goethe 

 
 

Miejska Biblioteka Publiczna 
im. Zofii Nałkowskiej 
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http://www.mbp.sierpc.pl 
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CZAJKA Zdzisław: Zarządzanie wynagrodzeniami 
w Polsce. Warszawa 2009 
W ksiąŜce podjęto m.in. tematy: kształtowanie wyna-

grodzeń na szczeblu gospodarki w kontekście tempa 
wzrostu gospodarczego, inflacji i bezrobocia, w sferze 
budŜetowej oraz w przedsiębiorstwach, a takŜe koncepcje 
wynagrodzeń wg stanowisk pracy, kompetencji i stano-
wisk pracy. 

 

IŁENO– Milewska Agnieszka: Dysfunkcjonalność 
uczniów gimnazjum. Warszawa 2009 
Analiza problematyki zachowań nastolatków w śro-

dowisku szkolnym, w roli ucznia oraz w relacjach z ró-
wieśnikami. 
 

MAŁ śEŃSTWO i rodzina w ponowoczesności: 
szanse – zagroŜenia – patologie. Red. nauk. 
W. Muszyński, E. Sikora. Toruń 2008 
Obszerna monografia poświęcona funkcjonowaniu in-

stytucji małŜeństwa i rodziny w okresie ponowoczesności 
z uwzględnieniem całego spektrum zmian i zagroŜeń 
towarzyszących współczesnej rodzinie. 

 

LITERATURA  

POPULARNONAUKOWA 
 

NASI Święci Patroni. Red. B. Działoszyński i in. 
Warszawa 2009 
Obszerny album ukazuje sylwetki 150 najbardziej 

znanych świętych – apostołów, załoŜycieli zakonów, 
wybitnych myślicieli i reformatorów, mistyków. Zwięzłą 
biografię świętego uzupełniają cytaty z Ŝywotów, senten-
cje, przysłowia, wyjaśnienie pochodzenia i znaczenia 
imienia, hasła powiązane z postacią świętego, a takŜe 
wykaz innych świętych o tym imieniu. Doskonałym uzu-
pełnieniem albumu są ilustracje z wizerunkami świętych 
(obrazy, rzeźby, grafiki). 

 

REGIONALIA 
 

LIBICKI Piotr, Libicki Marcin: Dwory i pałace 
wiejskie na Mazowszu. Poznań 2009 
Niezwykle ciekawa publikacja – przewodnik po ponad 

sześciuset dworach i pałacach obecnego województwa 
mazowieckiego. Lektura o tyle fascynująca, Ŝe o kaŜdym 
obiekcie, oprócz obejrzenia zdjęcia, moŜemy dowiedzieć 

się jego fascynującej historii. KaŜde z tych miejsc 
wzbudza szacunek z powodu wielowiekowego istnienia 
i niezwykłego piękna architektonicznego. Smutkiem 
napawa fakt, większość z obiektów lata świetności ma 
juŜ dawno za sobą. Patrząc na nie moŜemy sobie jedy-
nie wyobrazić ludzi w nich Ŝyjących i piękne wnętrza, 
które niegdyś tętniły Ŝyciem.  

Szkoda tylko, Ŝe w publikacji nie uniknięto błędów 
i zdezaktualizowanych informacji (biorąc pod uwagę 
bieŜący rok wydania – 2009). Szczególnie nas, miesz-
kańców ziemi sierpeckiej, moŜe nieco razić nieaktualna 
informacja o dworze w Rościszewie, o którym napisa-
no „Dom opuszczony, w bardzo złym stanie [...]. 
Obiekt niedostępny, słabo widoczny z większej odległo-
ści”.  – a przecieŜ obiekt ten w 2007 r. został gruntow-
nie odremontowany i dziś jest m.in. siedzibą Urzędu 
Gminy i Biblioteki. Innym zauwaŜalnym błędem (w sa-
mych tylko informacjach o dworach i pałacach ziemi 
sierpeckiej) jest źle podana nazwa rodu Sieprskich 
(w ksiąŜce nazwano ich Sierpckimi).  

Mimo wszystko lektura bardzo motywuje do od-
wiedzenia opisanych miejsc i zapoznania się z ich hi-
storią. 
 

PRUSIŃSKI Stefan: Kronika parafii Borkowo.  
Borkowo 2009 
Kronika najwaŜniejszych wydarzeń istniejącej 

juŜ od ponad 600. lat parafii Borkowo w gminie 
Sierpc. Jej autor to ksiądz-dokumentalista Stefan 
Prusiński, który w 2000 roku wydał obszerną publi-
kację „Borkowo. Zarys historii parafii”. Ukazujące 
się w tym roku nakładem autora opracowanie, to 
uzupełnienie informacji pojawiających się w po-
przedniej monografii. Wydarzenia podane w formie 
kalendarium są przejrzyste, a ich układ chronolo-
giczny ułatwia poruszanie się wśród dziejowych 
faktów z Ŝycia Borkowa. Ksiądz Prusiński, w miarę 
moŜliwości, starał się ująć wszystkie najwaŜniejsze 
fakty z Ŝycia parafii, choć jak sam podkreśla, do 
pewnych informacji nie mógł dotrzeć ze względu na 
zniszczenia dawnych dokumentów w wyniku poŜa-
rów, wandalskiego działania człowieka czy po pro-
stu destrukcyjnego działania czasu. W opracowaniu 
uwzględniono główne struktury kościelne a więc 
duszpasterstwo i działalność gospodarczo-
administracyjną parafii. KsiąŜkę wzbogacają foto-
grafie i bibliografia.  

BIBLIOTEKA ZAPRASZA 
 

* od 1 września zapraszamy do oglądania w Czytelni MBP 
wystawy „Ludzie ludziom zgotowali ten los...” przygotowa-
nej z okazji 70. rocznicy wybuchu II wojny światowej. 
* 24 września (czwartek) w Czytelni MBP odbędzie się 
uroczystość wręczenia Medalu Pro Domo Sua im. Feliksa 
i Prokopa Sieprskich małŜeństwu zasłuŜonych dla Sierpca 
literatów Halinie i Janowi Burakowskim. Impreza połączona 
będzie z obchodami 10-lecia Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Sierpeckiej.  
* młodych miłośników ksiąŜek zapraszamy do udziału 
w spotkaniach MłodzieŜowego Dyskusyjnego Klub KsiąŜki. 
Jeśli pragniecie podzielić się własnymi refleksjami i spo-
strzeŜeniami po przeczytanej lekturze, nasz Klub jest ku 
temu najlepszym miejscem. Spotkania Klubu planowane są 
raz w miesiącu. O dokładnych terminach informujemy na 
naszej stronie www.mbp.sierpc.pl 
* informujemy, Ŝe przedłuŜony został termin składania prac 
do VIII edycji  konkursu literackiego dla dzieci i młodzieŜy 
„Młodzi Sierpeccy Twórcy Literatury”. Na prace czekamy 
do 30 września. Regulamin i szczegółowe informacje na 
stronie www Biblioteki. 
* zapraszamy do zapoznania się z najnowszą (od 28 maja) 
ofertą ksiąŜek mówionych – nagranych na kasetach magne-
tofonowych. 

 

WYDARZENIA W MBP 
 

* 16 czerwca - to data premiery najnowszej ksiąŜki sierpe-
ckiego prozaika Jana Burakowskiego zatytułowanej "Pol-
ska-Rosja-Słowiańszczyzna: powstanie i rozwój państw – 
fakty i mity". Promocja odbyła się w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej – instytucji, w której Jan Burakowski (jako wie-
loletni dyrektor) zainicjował tradycję promowania nowych 
sierpeckich publikacji, a tym samym zapoczątkował modę 
na ich wydawanie w Sierpcu. 
* 24 czerwca Maria Wiśniewska rozpoczęła trzecią kaden-
cję piastowania stanowiska dyrektora Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Sierpcu. Akt powierzenia stanowiska na na-
stępne cztery lata wręczył Pani Dyrektor burmistrz miasta 
Marek Kośmider podczas XXX Sesji Rady Miejskiej. 
* w okresie wakacyjnym odbyły się cztery spotkania Mło-
dzieŜowego Dyskusyjnego Klubu KsiąŜki, podczas których 
Klubowicze dyskutowali o swoich ulubionych ksiąŜkach 
i ich bohaterach. Pomysłodawczynią i prowadzącą zajęcia 
w Klubie jest Izabela Churska.  

 
Więcej czytaj na: www.mbp.sierpc.pl 


